
Projekt 
 
z dnia  14 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII.....2026 
RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana W. N. o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia lokalnych 
regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Państwa JST 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 221, 223, 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 z późn. zm.)  Rada Gminy Niegosławice, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Niegosławice uznaje Pana wniosek z dnia 13 października 2025 r. za bezzasadny z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Niegosławice i zobowiązuje się go do 
zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Szlachetko 

 

Id: 798500C0-6B34-4483-8E3B-2F1C6E2B3973. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana W. N. o podjęcie działań zmierzających do 
uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Państwa JST 

 

W dniu 13.10.2025 r. do Urzędu Gminy w Niegosławicach wpłynął drogą elektroniczną wniosek Pana W. N. 
złożony na podstawie art. 241-247 Kodeksu postępowania administracyjnego. Wnioskodawca 
w przedmiotowym wniosku wniósł o: 

- uchwalenie lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży; 

- uporządkowanie liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie 
Państwa JST. 

Jak uzasadnił wnioskodawca, zgodnie z art. 12 ust. 4–6 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada JST jest uprawniona do wprowadzenia ograniczeń nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (w przedziale 22:00– 
6:00) na obszarze całej gminy lub jej jednostek pomocniczych, po zasięgnięciu opinii tych jednostek. 
Kompetencję do stanowienia aktów prawa miejscowego potwierdzają art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Działania te wpisują się 
w zadania własne gminy w zakresie porządku publicznego, bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
(art. 7 ust. 1 u.s.g) oraz wspierają realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (art. 4¹ i art. 41 ustawy alkoholowej).Do wniosku załączono dwie propozycje projektów uchwał 
wraz z proponowanymi przepisami wykonawczymi i przejściowymi. 

 Po przekazaniu wniosku do Rady Gminy Niegosławice została ona skierowana do rozpoznania przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2025 r. zapoznała się 
z wnioskiem, przeanalizowała godziny pracy wszystkich sklepów na terenie Gminy Niegosławice ustalając, że 
tylko jeden sklep otwarty jest do godz. 2230. 

 Komisja uznaje, że problem sprzedaży alkoholu w naszej gminie jest zbyt znikomy aby wprowadzać zakaz 
sprzedaży po godzinie 2200. W świetle powyższego uznano, że brak jest wystarczających podstaw faktycznych 
i społecznych do wprowadzenia przedmiotu ograniczenia. 

W tym stanie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Id: 798500C0-6B34-4483-8E3B-2F1C6E2B3973. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII.....2026 RADY GMINY NIEGOSŁAWICE z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


